
1

HORNOČERMENSKÝ ZPRAVODAJ

 V sobotu 19. března se určitě nikdo v sokolovně nenudil. Sál byl 
plný nápaditých masek a převleků. Nejen, že bylo na co se dívat, ale i hasiči 
měli stále plné ruce práce.
 Přišlo například 16 fi gurek „Člověče nezlob se“, lovci mamutů            
v kožešinách, vězeň v pruhovaném oblečení, mexičani, vodníci, kovbojo-
vé, faraoni, Marfuša s Ivánkem nebo třeba popeláři se skutečnou popelnicí. 
Někdy bylo opravdu těžké poznat, kdo se pod maskou skrývá - třeba takový 
deratizér se poznává těžko. Babský bál se stal už tradicí, a to je dobře.
 Večer začal připraveným programem s krátkými scénkami, občas 
se také tančilo a zpívalo. Ještě že se stále najdou dobrovolníci, kteří se na 
jevišti cítí „jako doma“.
 V tombole byla spousta cen, a to díky sponzorům, kteří mají pocho-
pení a přispějí i na takovouto akci. Jsme rádi, že se lidem na bále líbí - je to 
asi i uvolněnou atmosférou, která zde přímo čiší. Snad budou lidé i nadále 
tak nápadití a zase za rok vymyslí, jakou novinkou ostatní překvapí... A pak, 
že se v dnešní době lidé nedokáží bavit a sedí doma u televize... Alespoň    
v sobotu devatenáctého tomu tak v Čermné nebylo...
        BH

     (pokračování na str. 5)

duben - 4/2011

Pranostika:

Co duben našetří, to květen spálí.

Velký pátek deštivý - dělá rok žíznivý.

Z obsahu vybíráme:
 

 Masopust
 Babský bál
 Volejbalový turnaj
 Čermenské ostatky

Babský bál
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K realizaci domovních kanalizačních přípojek
 Kanalizační přípojky od přípojného bodu na  hranici Vašeho pozemku (případně od tlakové jímky) k připojovanému objektu  jsou nákla-
dem vlastníka(ů) nemovitosti.
 Vlastník nemovitosti je povinen po zhotovení přípojky v dostatečném předstihu vyzvat pověřeného pracovníka  obce k přejímce. Pově-
řený pracovník provede kontrolu připojení a teprve poté bude možno provést zásyp přípojného místa. O provedené přejímce zpracuje protokol, 
kde uvede správnost připojení. K přejímkám připojení je za obec Horní Čermná určen pan Luboš Marek, email: lubosmarek@centrum.cz,                  
mob. 737 421 085. S ohledem na rozsah prací je nutné z časových důvodů a koordinace prací provést objednání převzetí v dostatečném časo-
vém předstihu (min 7 dní předem).
 Bez souhlasu provozovatele nesmí vlastník nemovitosti domovní kanalizační přípojku zprovoznit!

Informativní kontakty k realizaci přípojek
Instalatérské práce:

Firma Brouk-Dobroučský - Horní Čermná 334, mob. 777 087 811, 774 084 811, email: info@teplo-domu.cz 
Václav Mikula – Dolní Čermná  čp.  94, mob. 605 241 659, email: Mikula.Vas@seznam.cz

Martin Helekal – Dolní Čermná čp. 178, mob. 777 656 145, email: helekal.martin@seznam.cz
Roman Lešikar – Petrovice  čp.  81, mob. 723 786 255, email:  romanlesikar@unet.cz

Lukáš Grůza – Dolní Čermná  čp. 185, mob. 723 381 083, email: lukas.gruza@centrum.cz 
Pavel Jirčík – Dolní Čermná  čp. 167, mob. 602 936 937, email:  paveljircik@seznam.cz

 Vážení čtenáři, spoluobčané,
s nástupem  jara si více  uvědomuji  jak vypadají  naše komunikace v obci a také jak rychle se ukazují lidé na svých zahrádkách a polích. Přece 
jenom na venkově je lépe, i kdyby to bylo jen kvůli lepšímu  vzduchu a  probouzející se zeleni.
  V naší obci teď nejvíce projednáváme všechny náležitosti kolem kanalizačních přípojek pro občany. Zaslali jsme informační dopis            
a jsme na obci k dispozici vyřídit všechny připomínky. Prosím hlavně o návštěvy spíše v pondělí a nebo středu. Chalupáři mají možnost kon-
zultovat své problémy i v sobotu dopoledne, po telefonické dohodě. Chtěl bych opakovat, že po dodělání hlavních přípojek budeme postupně 
opravovat i naše rozbité cesty. Začneme tam, kde se tolik nekopalo a během dubna zahájíme opravy.  Doufáme že si svoje povinnosti bude plnit 
i správce naší krajské komunikace, která vede naší obcí. Musím bohužel konstatovat, že díky stavu silnice byl v Nepomukách velmi vážný úraz 
naší spolupracovnice, která jela na kole a spadla do výtluku. Naštěstí ochotní lidé pomohli a rychlá záchranná služba měla výjezd. Vše snad 
dopadne dobře, ale na silnici místo opravy se objevila jenom značka. Na jednání rady jsem oznámil, že posílám stížnost nejenom na Správu 
silnic, ale také na Pardubický kraj, který by měl zajistit fi nance na  opravy. Zvláště jde-li o život při haváriích.
 Jednání zastupitelstva mělo jeden hlavní bod a to rozhodnout o nájemci a provozovateli  naší prodejny Peko.  Po více jak 2 hod jednání, 
kdy jednotliví uchazeči předkládali své nabídky, bylo přijato usnesení, že pronajmeme  obchod  družstvu Konzum.  Bude se jednat o nájem na 15 
let a nájemce nám místo nájmu opraví a zrekonstruuje prodejnu za 2,5 mil Kč. Sortiment bude dodržen, i stávající zaměstnanci  budou mít práci 
v opravené prodejně.  Rekonstrukce bude trvat 7 týdnů, asi v letních měsících, po vyřízení všech „papírů“ /projekt, stavební povolení, smlouvy/. 
Důležité pro naše občany bude také závazek, že Konzum bude i nadále provozovat „horní“ prodejnu, která je již delší dobu ztrátová, ale přede-
vším pro naše starší občany  důležitá.
 Rada se v minulém období zabývala především přípravou projektů na opravu hřbitova, a jeho zeleně. Dále připravujeme výstavbu sběr-
ného dvora a zřízení našich komunálních služeb. Bohužel odkládá se možnost získání fi nancí na zateplení naší školy a školky. Projekt „Zelená 
úsporám“ je v troskách. Důvodem je nedostatek fi nancí a nespolehlivost našich vládních úředníků. Doufám, že odklad bude jenom do podzimu 
a potom budeme muset  hledat řešení, abychom zajistili úsporu energií  zateplením. Dále rada rozhodla o provedení kanalizačních přípojek pro 
naše obecní domy a k zavedení kanalizace pro naše sídliště u koupaliště. Připravuje se také oprava mostku ve Zlomech, který je ve velmi špat-
ném stavu. Jakmile budeme mít hotový projekt, začneme s generální opravou sociálního zařízení v Sokolovně.  
 Rada také  provedla dvě výběrová řízení. Rozhodla o pronájmu koupaliště  pro pana Mačáta z Dobrouče, který má nelehký úkol  zpro-
voznit tento areál, aby ještě před generální opravou, fungoval pro letní rekreaci. Koupaliště  je ve špatném stavu a bude potřeba  hodně práce      
a peněz na jeho zvelebení.
 Rada také vybrala ze 6 uchazečů pracovníka na „správu obce“, tak jsem nazval tuto funkci na Obecním úřadě. Naše posila se jmenuje 
Hana Vágnerová ze „Smrčiny“ a pracovala více jak 10 let na Městském  úřadě v Lanškrouně jako vedoucí právního a majetkového odboru.  
Předpokládáme, že nastoupí k nám na úřad začátkem června. 
 Chtěl bych se  také uživatelům našich webových stránek  omluvit za jejich  neaktuální informace. Naše informační stránky jsou v rekon-
strukci a doufáme že do měsíce získají novou podobu a také aktuálnost.

Přeji  vám všem  krásné jarní dny a také požehnané velikonoční svátky. Vám i vašim blízkým.
           Starosta obce   Petr Šilar  

Zprávy z obce
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 Ve středu jsme se na dvě hodiny ocitli úplně jinde. Kde? Kdo 
nebyl, musí litovat, protože jsme měli možnost strávit skoro dvě hodiny 
s úžasným mladým mužem, který si splnil sen a ověřil svoje možnosti. 
Poutavě nám skoro 2 hodiny vyprávěl o svých 380 dnech, které prožil 
v Antarktidě na nejchladnějším místě světa (v létě nevystoupí teplota 
nad -30 0C a v zimě klesá až k -84 0C). Aleš Rybka, vojenský lékař cen-
tra biologické ochrany se zúčastnil jako jediný Čech projektu Evropské 
kosmické agentury na stanici Concordia. Poutavé vyprávění o životě                      
v extrémních podmínkách  bylo doplněno úžasnými snímky a vtipnými 
videovými skečemi ze života 13 lidí na stanici. Ve skupině s ním bylo      
6 Italů (z nichž jedna byla 62 letá lékařka) a 6 Francouzů. Sám Aleš při-
znal, že ne každý na tuto extrémní izolaci má. Pobyt prověří psychickou 
i fyzickou zdatnost každého jedince.
 I jejich skupina měla krizi, když na poslední tři měsíce se oddě-
lila skupina tří Francouzů. Pobyt na stanici byl opravdu velmi náročný, 
protože posádka se musela naučit dodržovat pravidla v osobních a i vel-
mi intimních věcech člověka (používání WC, sprchování atd). Je nutné 
ale mít nějaký cíl a najít si po práci i zábavu, protože tři měsíce bez slun-
ce jsou velmi náročné a také je nutné mít dobré zázemí. Jeho podržela 
přítelkyně, které pravidelně volal a mailoval. Na závěr Aleš Rybka řekl 

„nelituji ani minuty strávené v Antarktidě“.    
     Alena Vojtková

Zemní práce:
Karel Mačát, Dolní Čermná čp. 47, mob. 603 180 802, email: karel.macat@tiscali.cz

Josef Faltejsek, Jakubovice čp. 32, mob. 777 806 038, email: faltejsekjosef@seznam.cz

Kompletní dodávky stavby (vytýčení, zemní práce, instalatérské práce) :
Libor Kos, Horní Čermná čp.  5,  mob.  737 906 322, email: libor.kos@email.cz 

VAKSTAV spol. s r.o. Jamné nad Orlicí 136, tel.:   465 649 115, mob. stavbyvedoucí: 777 649 109  email:  vakstav@vakstav.cz
Zdeněk Peichl, Horní Čermná čp. 207, mob. 603 892 686, email: peichl.z@tiscali.cz

Uvedené kontakty jsou pouze informativní, je plně v kompetenci stavebníka, jakým způsobem bude stavbu realizovat. Veškeré náklady 
v souvislosti s objednáním a úhradou ceny vytýčení a následná realizace přípojky jsou nákladem stavebníka. 

 Vážení spoluobčané a chovatelé psů. Pes je náš dobrý pří-
tel již po staletí a také nedílnou součástí našich domovů, hlavně na 
vesnici.
 V naší obci Horní Čermné bydlím od narození a psa jsme 
doma měli a nyní také psy doma máme. Každý, kdo si chce psa poří-
dit, by si měl nejdříve uvědomit, že to není věc ani hračka, co se dá 
odložit  do kouta a že za jeho chování, činy a výchovu je zodpovědný 
jeho majitel. Pořízení psa nám nepřináší jenom radost a kamarádství, 
ale je to hlavně povinnost se o něj řádně starat po celou dobu jeho 
života.
 Každý z nás se jistě osobně setkal s lhostejností někte-
rých majitelů psů při „úklidu“ po svých miláčcích. Zamrzí to hlavně ty          
z nás, kteří se snažíme o pořádek při procházkách. To vše je dané    
v obecní vyhlášce č. 4/2004, zde je také jasně psáno o volně pobíha-
jících psech na veřejném prostranství. Chápu, že občas se to může 
stát a pes uteče, také chápu, že i psi mají své potřeby. Co mě mrzí  a 
nenechává klidným je bezstarostnost majitelů volně pobíhajících psů 
a že jich není v naší obci málo!
 Nebudu zde jmenovat, komu denně běhá pes bez dozoru, 
ale jako vlastník psů - fenek mám bohužel tu smůlu, že plot u domu 
není překážkou k nevítané návštěvě... Majitelé těchto „notorických 
psů výletníků“ by si měli uvědomit, že za jejich chování nesou plnou 
zodpovědnost. Znepříjemňují tím život nejen občanům, ale hlavně 
nám chovatelům, kteří nemohou venčit své psy ani na vlastním a 
oploceném pozemku nebo na volném prostranství, i když vlastního 
psa mají na vodítku.
 Chovejme se prosím tak, aby i nadále mohlo platit to krás-
né přísloví: ‘Pes je přítel člověka ‘.
     Míra Dušek

Pes - přítel člověka

Zahradnictví
Jindřich Helekal, Horní Čermná

nabízí za příznivé ceny:
sadbu zeleniny a květin všeho druhu 

do skleníků a na záhony
květiny do truhlíků - petunie, převislé petunie, 

surfi nie, muškáty aj.
květiny na hrob - voskovky, lobelky, kapradí aj.

Pracovní doba PO - SO 8.00 - 19.00 hod.
tel.: 465 393 703

Jeden rok v Antarktidě
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Masopust 
 Jakýmsi předělem mezi zimním časem a časem probouzející se přírody je masopustní období. Nebývá každý rok stejně dlouhé. Jeho 
délka se určuje podle Velikonoc. Začíná vždy po 6. lednu (Tři králové) a končívá v úterý před Popeleční středou, po níž nastává čtyřicetidenní 
předvelikonoční půst.
 Název je složenina dvou slov (maso a půst), které vyjadřovaly následující období – tj. období střídmosti v zábavách i stravování.
Původ této „nejdelší veselice v roce“ sahá až do dob pohanských a souvisel s oslavou končícího zimního období – předjařím a nadějí na příští 
úrodu a plodnost, zdraví, hojnost a blahobyt. Veselí, tanec  a zpěv, jídlo a pití, se spoustou taškařic, legrácek a přemírou bujarosti – to vše odpra-
dávna provází masopust. Masopustní obchůzky se držely na vesnicích i v městech, mezi chudinou i šlechtou.

5. března se vydal masopustní průvod od hasičárny  téměř po celé vesnici. Naštěstí se počasí trochu vymklo minulým dnům a bylo hezky. 
Děkujeme za milé přijetí a pohoštění všem, které masopustní průvod navštívil. Výborné byly koblížky, chlebíčky, slivovička … Snad jste prominuli 
tu trochu pilin, které po návštěvě asi zůstaly. Děkujeme také za příspěvky, které jste poskytli – budou využity na činnost mladých hasičů a rekon-

Malé ohlédnutí za masopustem...

strukci historické techniky.
 Každý si určitě rád poslechl starý fl ašinet, hezký 
pohled byl i na dva koňské povozy a spoustu masek. V odpo-
ledních hodinách čekalo na vytrvalce v hasičské zbrojnici teplé 
občerstvení. Pokud chcete, přidejte se příště i vy …      BH
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Ukončení plesové sezóny v letošním roce 
 V sobotu 19. března 2011 se naše místní sokolovna v Horní Čermné naplnila zábavou a příjemnou atmosférou. Dobrovolní hasiči zde 
pořádali oblíbený Babský bál. Kolem dvacáté hodiny zazněl třikrát zvonek, chvíli na to začal krátký a vtipný program, který si připravili ochotníci 
nejen z řad hasičů. K tanci a poslechu hrála hudba BT z Králik.
 Velkou radost pořadatelům udělalo množství krásných masek, které jsou rok od roku originálnější. Jejich vtipné provedení dodalo 
Babskému bálu tu pravou maškarní atmosféru, při které se všichni bavili až do ranních hodin. K dobré náladě přispěla chutná kuchyně, míchané 
nápoje, točené pivečko z Černé Hory, chlazené likéry a také bohatá tombola. Jsem rád, že i v dnešní době se dokážeme bavit a udělat si za 
pomoci všech zábavu, na které můžeme zapomenout na každodenní starosti.
SDH Horní Čermná Vás zve v letošním roce 2011 na tyto akce:
   7.5.  zábava na oslavu Svatého Floriána
 18.6.  Pivní slavnosti
   3.9.  Loučení s létem          Míra Dušek
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Březnové výlety dětí z MŠ
 Měsíc březen byl pro školkové děti ve znamení několika neobvyklých výletů. Hned na začátku měsíce měly všechny děti díky laskavosti 
místní knihovnice paní Libuše Kohoutové možnost podívat se do obecní knihovny.  Největší zájem zaznamenal nesmrtelný a stále oblíbený Krte-
ček, za ním následovaly bohatě ilustrované knížky. Z návštěvy odcházely viditelně nadšené, protože zažít dobře organizovaný chaos jinde než ve 
třídě, je přeci jenom zážitek :-)). Paní knihovnici po naší návštěvě zbyl právě ten chaos v oddělení dětských knih. Ještě jednou bych jí proto chtěla 
za nás za všechny poděkovat za neuvěřitelnou trpělivost, toleranci a milý úsměv, který jí vydržel po celou dobu naší návštěvy.
 V půli měsíce se nejmenší děti ze třídy Hvězdiček vypravily za panem starostou na Obecní úřad. S pomocí paní Klimošové děti našly 
židli tehdy zrovna nepřítomného pana starosty – samozřejmě tu největší, jeho pracovní stůl, i jeho počítač. Zcela jasný názor si děti udělaly na roz-
hlasové zařízení – podle nich pan starosta zpívá :-))). K tomuto závěru je vedl mikrofon položený vedle na stole a několik obalů od CD. No, možná 
pan starosta zpívá, možná ne, prozatím jsem neměli možnost ho v éteru slyšet. Děti také dostaly možnost podívat se do zasedací místnosti, kde 
je nejvíce zaujala kolébka určená pro vítání občánků a znak naší republiky. Nejmladší účastnice tohoto výletu dokonce  poznala ve znaku čápa 
:-))). Také bychom chtěli poděkovat paní Čadové za to, že nás 
ochotně pustila do svého poštovního království.
 Týden nato se děti z obou tříd vypravily na návštěvu 
za panem farářem – kam jinam než do místního kostela. Pro 
většinu z nich to bylo setkání první. Po odemčení kostela veli-
kým klíčem nechal pan Keller děti zasednout na, jak on sám 
říkal, „hokejovou střídačku“ za oltářem. Prokázal také velkou 
odvahu, když nechal jednu z přítomných paní učitelek zasednou 
za varhany, aby děti mohly slyšet jejich zvuk. Chvíli se tak kos-
telem nesly lidové písně. K velkému překvapení nás všech nám 
pak neváhal zazvonit největším zvonem. Pokud jsme někoho 
vystrašili, omlouváme se. Ale vzácným návštěvám se prý zazvo-
nit může:-)). Na závěr nás provedl farou, a potom nás vyprovodil 
až k vratům. Že byla návštěva kostela pro děti nezapomenutel-
ným zážitkem dokládají dvě na sobě nezávislá hodnocení těch 
nejmenších. „Paní učitelko, v tom kostelíčku se mi krásně zpíva-
lo.“ A pak: „To byl ale výlet, co?“ 
 Ještě jednou děkujeme všem, že nám umožnili podí-
vat se na místa, která nejsou pro většinu děti běžná. Za jejich 
trpělivost, za jednoduchost výkladu a za nemizející úsměvy.
     M. Vacková

      V naší obci si už několik let parta nadšenců, většinou bývalých členů Sokola, chodí každý čtvrtek zahrát volejbal. Bohužel  Čermáků není 
dostatek, tak nám jezdí vypomáhat  muži  i ženy z Lanškrouna. Letos  jsme se vzhledem k absenci vánočních turnajů rozhodli uspořádat  5. března 
turnaj ve volejbale. 
     Pojali jsme to jako zkoušku, proto jsme pozvali pouze tři družstva. Tatenice, Žichlínek a Dolní Čermnou. Dvě družstva postavili domácí. Začátek 
byl v 9 hodin, po krátkém nástupu a rozlosování se rozehrály zápasy. Hrálo se na dva sety a v každém družstvu byla alespoň jedna  žena. 
      Po polovině odehraných zápasů bylo jasné, že o vítězství si to rozdají družstva Tatenic, Žichlínka a Horní Čermné. Po následných bojích, kdy 
Žichlínek porazil Tatenice a s Horní Čermnou remizoval  1:1, byla situace stále nejasná. Aby domácí dosáhli na vítězství, museli v posledním 
zápase turnaje porazit Tatenice a Žichlínek v předposledním prohrát nebo remizovat s Dolní Čermnou. Žichlínek si ale vítězství nenechal vzít a ve 
svém posledním zápase porazil těsně Dolní Čermnou 2:0 na sety.  Vyvrcholením turnaje byl právě poslední zápas domácích s Tatenicemi o druhé 
místo. Po prohraném prvním setu se domácí vzchopili a získáním druhého setu v dramatickém boji si zajistili zisk konečné druhé příčky.
     Myslím, že se turnaj povedl. Byly zde k vidění skvělé volejbalové momenty, výborné výkony starších hráčů (některým bylo i přes šedesát let)      
a u těch mladších (Brzdy) zase zajímavé skloubení nohejbalu a volejbalu. Chtěl bych poděkovat všem hráčům za sportovní chování a předvedené 
výkony a také své ženě, která nás celou dobu napájela a krmila. 

 Pořadí:
 1. Žichlínek                             7 bodů
 2. Horní Čermná                   6 bodů
 3. Tatenice                             5 bodů
 4. Dolní Čermná                    2 body
 5. Horní Čermná – Brzdy     0 bodů
                                                                                                                                             
                                                                                                                                                     Martin Balcar

Volejbalový turnaj
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V měsíci květnu oslaví narozeniny tito naši čtenáři:

 88 let Jarmila Dušková z HČ 37     84 let Jolanda Carvanová z HČ 80
 83 let Miloš Jansa z HČ 145     75 let Miluše Jansová z HČ 145
 75 let Jiří Šilar z HČ 149      60 let Marta Hlávková z HČ 21
 55 let Věra Kalousková z HČ 282     55 let Petr Šilar z Nep. 51    
 55 let Jarmila Krafková z HČ 232     55 let Václav Štamfest z HČ 83
 50 let Jaroslav Bezdíček z HČ 211

Čtenáři mimo naši obec:
 65 let Jindřiška Reslerová, Lanškroun    89 let Jan Ježek, Praha
 99 let Anna Šilarová, Lanškroun
Srdečně blahopřejeme!

Dne 18.3. 2011 ve věku 84 let zemřel pan Bohuslav Šilar z HČ 85. Poslední rozloučení se konalo 25.3. v evangelickém kostele v Horní Čermné.
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 Je to k nevíře, ale už je to opravdu celých dvacet let od prvních hornočermenskodůchodcovských (to je výraz, co?) ostatků. Ještě nás 
pár je, co si to pamatujeme.
 Tenkrát se výbor Klubu důchodců rozhodl, že by bylo dobré zorganizovat nějaké zábavné odpoledne s programem a pozvat důchodce 
z okolních obcí. Ostatky se hodily jako příhodný termín - a povedlo se. Od té doby se ostatky v Horní Čermné staly tradicí a naše sokolovna se 
každoročně v tento den zaplní seniory ve věku od necelých šedesáti do - no, až do...
 Důchodci z okolních obcí nechtěli zůstat pozadu a jak šla léta, přibývalo společných akcí - ples v Bystřeci, čarodějnice v Jablonném, 
vítání léta v Třešňovci, setkání ve Výprachticích, v srpnu znovu v Bystřeci, posvícení v Dolní Čermné, Silvestr v Petrovicích. Doufám, že jsem      
na nic nazapomněla.
 Připravit program na takovou akci, to už něco obnáší. Většinou jej začínáme dávat dohromady brzy po Vánocích. Nejdříve zlehka, spíše 
si užíváme legraci, ale jak se termín blíží, přibývá starostí a problémů. Nejde totiž zdaleka jen o program, je třeba zajistit pohoštění, obsluhu, tom-
bolu, hudbu, přípravu a úklid sálu atd., atd. A ke kávě koblihy - když jsou ty ostatky. Ještě, že se najde tolik ochotných rukou, aby všechno klaplo. 
Ráda bych všechny aktéry vyjmenovala, ale co kdybych  neúmyslně na někoho zapomněla? To by si nikdo nezasloužil a dík patří všem.
 Co se týká programu, snažíme se každý rok přijít s něčím novým, ale věrní zůstáváme písničkám, které si s námi zazpívá celý sál, 

Důchodci se bavili...

Společenská kronika

veselým scénkám, hraným vtipům a občas se nám podaří 
strefi t se i do naší vysoké politiky, což zas není tak obtíž-
né.
 Po programu nastoupí oblíbená Svatebčanka    
a senioři se bez pobízení dají do tance. Mnozí mladí by se 
divili, jak to jejich dědečkové a babičky vytáčejí při polce 
a valčíku. Ani modernější rytmy je nezaskočí - navzdory 
artróze a jiným neduhům. Máme štěstí, že se mezi míst-
ními důchodci vyskytují i dobří muzikanti. Nejen že nás při 
zpívání doprovázejí, dokonce dali dohromady pod vede-
ním p. Ládi Ježka i malou kapelu - kytara, dvě harmoniky, 
bicí. Pilně trénují a výsledkem jsou další dvě akce (vždy 
na jaře a na podzim), které jsme nazvali prostě Zpívání. 
Opět pozveme sousedy a celé odpoledne pak zní sokolov-
nou písničky našeho mládí. Nemáte zdání, vážení čtenáři, 
jak je nám u toho dobře na duši.
 Klub důchodců je prý v Horní Čermné nejaktiv-
nější organizací. Máme z toho uznání radost, ale chtěla 
bych podoktnout, že mezi aktivity seniorů nepatří jen 
zábava, že jsme ochotni podle svých sil pomoci všude, 
kde je zapotřebí.    M
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Příspěvky našich čtenářů za měsíc březen 2011:

Marešovi z HČ 291, Helekalovi z HČ 182, Lešikarová Jana a Blahoslav z HČ 278, Frieserovi z HČ 266, Cimprichovi z HČ 195, Mgr. Nečasová 
Jana z Uherského Hradiště, Lešikarovi z HČ 297, Dadákovi z HČ, Kočířová Marie z Kyjova, Benešová Ludmila z Bukovic, Hejlovi z Nep. 9, p. Cej-
narová z Dol. Čermné, Šilarovi z HČ 260, Duškovi z HČ 198, Šilarová Lidmila z HČ 25, Dušek Daniel z HČ 166, Schupplerová Jiřina ze Zábřeha, 
Šilar Rudolf z Bílé Třemešné, Markovi z HČ 242, Honební společenstvo  Horní Čermná, Martínková Alena z Hor. Třešňovce, Šilar Bohuslav z Čes-
ké Třebové, Lešikarovi z HČ 175, Jirásková Vlasta z Olomouce, Boučková Alena z HČ 304, Markovi z Nep. 46, Martínek Miloš z Hor. Třešňovce, 
Beranová Radka z Výprachtic, Duškovi z Nep. 44, Macháčkovi z HČ 180, Motl Josef z HČ 3, Cimprichovi z HČ 276, Lešikarovi z Nep. 7, Mikulovi 
z HČ 109, Lišková Věra z Ústí nad Labem, ing. Šilar Ladislav z Uherského Ostrohu, Marek Petr z Čelákovic, Brábníkovi z Nep. 51, Barcalová 
Marie z Hor. Třešňovce, Svobodovi z Holic, Faltejsková Marta z HČ 26, Briol Josef z Mostku,

Hornočermenský zpravodaj je registrován Okresním úřadem v Ústí nad Orlicí pod číslem 12/81 ze dne 24.4.1991. Vydává jej Spolek 
rodáků a přátel obce IČO:44468806. Řídí redakční kroužek. Vychází měsíčně. 
Redaktorem je Zuzana Balcarová, kontaktní adresa: Horní Čermná 1, 561 56, tel. 465 393 440, 465 393 515, 
e-mail: hornocermenskyzpravodaj@seznam.cz. Za obsah článků odpovídají autoři. Náklad 400 kusů. Výdaje jsou hrazeny z dobro-
volných příspěvků, které přijímá Libuše Hajzlerová, Horní Čermná 321, 561 56. Grafi cká úprava: Mgr. Šárka Pavelková, Nepomuky 15. 
Uzávěrka článků je vždy poslední středu v měsíci.

Z přírody

Najdeš 12 rozdílů?
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